ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
К ДОГОВОРУ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (РАБОТ) №  от  201 г.

       «»   201 г.
____________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в  лице _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Сенько Лариса Николаевна именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
«ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя выполнение следую​-
щих работ:
- подготовка и согласование отчета по форме № 2ТП (отходы) за 201г. в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Тульской об​ласти.
1.2.
Требования к работам, проводимым «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по настоящему договору, оп-​
ределяются руководящей и нормативной документацией, действующей на территории РФ и
Тульской области на момент подписания договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «ЗАКАЗЧИК» предоставляет «ИСПОЛНИТЕЛЮ» все необходимые исходные данные,
связанные с подготовкой отчета.
2.2. В период действия договора «ИСПОЛНИТЕЛЬ» информирует «ЗАКАЗЧИКА» об изме​-
нениях в законодательстве по вопросам охраны окружающей среды и консультирует по во​просам, возникающим в процессе текущей работы по Договору.
2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе вносить изменения в методику и содержание работ только по
согласованию с «ЗАКАЗЧИКОМ».
2.4. По завершению работ, указанных в п. 1.1 договора, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет
«ЗАКАЗЧИКУ» отчет по форме № 2ТП (отходы).
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом в соответ-​
ствии с требованиями настоящего договора.
3.2. В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешение путем пе-​
реговоров.
3.3. В случае если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры, разногласия и конфликты, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, а также в случае его нарушения или расторжения, будут разрешаться в Арбитражном Суде г. Тулы.
3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обя​зательств по настоящему договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
3.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуется дейст-​
вующим законодательством.
4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами до 31.12.2014г.
4.2. Договор считается пролонгированным, если (ни одна из «СТОРОН» за 15 дней до окончания срока договора письменно не заявили о своем намере​нии расторгнуть настоящий договор).
5.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.
Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ составляет:

 рублей.  НДС не облагается.
5.2.
 Расчет за выполненную работу по договору производится «ЗАКАЗЧИКОМ» один раз в год по счету «ИСПОЛНИТЕЛЯ» на основании акта выполненных работ, составленном
«ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по окончанию выполнения работ по договору.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
6.1.
При  завершении  работ,  указанных  в  п. 1.1.  договора,  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  передает
«ЗАКАЗЧИКУ» согласованный отчет по форме № 2ТП (отходы).
6.2.
«ЗАКАЗЧИК» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения согласованной формы
и акта выполненных работ по договору обязан рассмотреть их и направить
«ИСПОЛНИТЕЛЮ» подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. При проведении работ по договору «ЗАКАЗЧИК» предоставляет исходные данные по запросу «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае,
если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
8.2. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИП Сенько Лариса Николаевна

Адрес: 301668, Тульская обл.

г. Новомосковск, ул. Орджоникидзе 5а,
кв. 53

тел: (920) 780-59-20

ИНН 711605677003

ОГРИП 312715411400309

	ИП

_________________   Л.Н. Сенько

          М.П.

PAGE
2